5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 27 de Setembro de 2017.
do Pregão Eletrônico 031/2017,
Processo nº 78102154, com
abertura prevista para o dia
28/09/2017, às 13:30, que o
mesmo foi SUSPENSO para análise
de pedido de impugnação ao edital.
A nova data de abertura será
oportunamente publicada no SIGA
e no DIO-ES.

Vitória, 26 de setembro de 2017.

Marta Maria Abaurre Quintão
Pregoeira - IDAF

Protocolo 346619

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO

 Nº. 002/2017
PROCESSO Nº. 78908167/2017

A SECRETARIA DE ESTADO
DOS TRANSPORTES E OBRAS
PÚBLICAS -SETOP, por meio da
Comissão Permanente de Licitação
e de Pregão, torna público que
realizará Licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, sob
o critério de MENOR PREÇO
UNITÁRIO, objetivando a
contratação de empresa para
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULO AUTOMOTOR DO
TIPO REPRESENTAÇÃO, SEM
MOTORISTA, através do site
www.compras.es.gov.br.
Início de acolhimento de
Propostas: às 14hs do dia
27/09/2017. Abertura das
Propostas: 10/10/2017, às
14hs. Início da Sessão de
Disputa: 14h30.
Informações através do e-mail
pregao@setop.es.gov.br ou pelo
telefone (27) 3636-9625/36

Vitória/ES, 26 de setembro de 2017.

Maria Rosa Tesser
Rodrigues de Lima

Pregoeira SETOP/Portaria 031-S
Protocolo 346623

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado do

Espírito Santo   -  DER-ES -

HOMOLOGAÇÃO

Edital de Concorrência Pública
N.º 001/2017

O Diretor-geral do DER-ES
HOMOLOGA, em todos os termos,
os procedimentos contidos no
Processo n.º 74141317/2016,
objetivando a contratação de
empresa de engenharia para
prestação de serviços técnico
profissional especializado como
apoio ao DER-ES para análise
e avaliação geral dos estudos e
projetos básicos de engenharia da
ligação em túneis entre Vitória e Vila
Velha no Estado do Espírito Santo,
elaborado no âmbito do Contrato
de Consultoria N.º 002/2011.

Empresa Vencedora:

ÚNICA CONSULTORES DE
ENGENHARIA URBANA S.S.

Valor total: R$ 526.384,13
(quinhentos e vinte e seis mil,
trezentos e oitenta e quatro reais e
treze centavos).

Vitória, 26 de setembro de 2017.

Eng. ENIO BERGOLI
Diretor-geral do DER-ES

Protocolo 346671

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 139/2017- CESAN

A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, torna público
que fará realizar licitação, na
modalidade de “Pregão Eletrônico”,
tipo “menor preço global”, para
AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE
ATUAÇÃO ELÉTRICO PARA VÁLVULA
DN1000, PARA USO NA ESTAÇÃO
DE TRATAMENTO DE ÁGUA VALE
ESPERANÇA, CARIACICA - ES,
através   do site www.licitacoes-e.
com.br, link licitações.
Abertura: dia 11/10/2017 às
08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
11/10/2017 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br ou
tel. 0XX (27) 2127-5430.
PROTOCOLO Nº 2017-020583

Serra, 27 de setembro de 2017.

ROSANGELA SUBTIL CAVALCANTE
Pregoeira

Protocolo 346481

AVISO DE RESULTADO DA FASE
HABILITATÓRIA

EDITAL Nº 009/2017 DE
CONCORRÊNCIA   CESAN

A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, através da
Comissão de Licitação, torna público
o resultado da fase habilitatória
do Edital em referência, cujo é
a contratação de empresa para
execução de serviços topográficos
para suporte técnico aos projetos de
engenharia das áreas operacionais,
empreendimentos e patrimonial da
CESAN, conforme abaixo:

Empresas habilitadas para a
fase subsequente da licitação:
1. Agroplant Consultoria
Ltda. - EPP
2. AGTOP Ltda.
3. HF Topografia e Geodésia
Ltda.  - EPP
4. Modeler Engenharia
Consultoria e Planejamento Ltda. -
ME
5. Senha Engenharia &
Urbanismo SS
6. Surface Engenharia e

Topografia Ltda.
7. Topograph Engenharia
Ltda.
8. Viabrás  Engenharia Ltda.
- EPP
Empresas inabilitadas para a fase
subsequente da licitação:
1. Aldebaran Engenharia
Ltda.
2. Ética Engenharia
Planejamento e Meio  Ambiente
Ltda.
3. Geo-Top Tecnologia de
Precisão Ltda.
4. Geraldo  Brunoro Esteves
- ME
5. IGL Ambiental  Ltda.
6. Toposat  Engenharia e
Precisão Ltda.
O processo licitatório protocolizado
sob o n° 2016.035271, encontra-
se à disposição dos interessados na
Comissão de Licitação, situada na
Av. governador Bley, n° 186, Ed.
Bemge,  - 3° andar, Centro, Vitória
- ES, nos dias úteis das 8 às 12 e
das 13 às 17 horas.

Vitória, 26 de Setembro de 2017

Hélio de Sousa
Presidente da CPL em Exercício

Protocolo 346505

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 124/2017 - CESAN

PROTOCOLO Nº 2017-021762

A COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE
DE SANEAMENTO - CESAN torna
público que, tendo em vista a
impugnação aos termos do edital,
fica suspensa “sine-die” a abertura
e sessão de disputa do Pregão
Eletrônico referenciado, que trata
do REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE TUBOS DE PVC.
Informações através do E-mail
luciana.spinasse@cesan.com.br ou
telefone (27) 2127-5299.

Serra, 27 de setembro de 2017.

Luciana Pinto Freire Spinassé
Pregoeira

Protocolo 346387

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 1 e
Nº 6 (LOTE 1 E 6) DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 063/2016

CONTRATANTE:   Companhia
Espírito Santense de Saneamento
- CESAN
OBJETO: Registro de Preçços
para aquisição de Tubos de Ferro
Fundido.
LOTE 1:
PROPONENTE: SAINT-GOBAIN
Canalização Ltda
VALOR: R$ 1.594.151,04 (um
milhão, quinhentos e noventa e
quatro mil, cento e cinquenta e um
reais e quatro centavos).
LOTE 6:
PROPONENTE: SAINT-GOBAIN
Canalização Ltda
VALOR: R$ 6.882.095,52 (seis
milhões, oitocentos e oitenta e
dois mil, noventa e cinco reais e
cinquenta e dois centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias.

FONTE DE RECURSOS: A ser
definida por ocasião da contratação.
Protocolo: 2017.022001.

Vitória, 14 de setembro de 2017.

Pablo Ferraço Andreão
Diretor Presidente da CESAN

Protocolo 346423

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo

-  IPEM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°005/2017

O Instituto de Pesos e Medidas do
Estado do Espírito Santo - IPEM/
ES, torna público que realizará
Licitação na modalidade de “Pregão
Eletrônico”, tipo menor preço,
para Locação de veículo de
grande porte, tipo caminhão,
incluindo motorista, equipado
com carroceria metálica
aberta, guindaste hidráulico
e pesos-padrão, de acordo com
o discriminado no anexo I do
Edital nº 005/2017, processo nº
2862/2015, através do site www.
comprasgovernamentais.gov.br,
link ComprasNet, onde poderá ser
obtida a íntegra do edital.
Início do acolhimento das
Propostas: a partir das 09 horas
do dia 27/09/2017.
Limite para acolhimento das
propostas: às 09h59min do dia
16/10/2017.
Abertura das Propostas: às 10
horas do dia 16/10/2017.
Início da Sessão de Disputa:  às
10h30min do dia 16/10/2017 .
Informações através do e-mail:
cpl@ipem.es.gov.br ou telefones
(27) 3636-6066 ou (27) 3636-
6084.

Vitória, 26 de setembro de 2017.

Indiana Nascimento
Silva de Oliveira

Pregoeira - Ipem/ES
Protocolo 346536

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Nº 021/2017

O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo
- IASES, por intermédio de sua
pregoeira, torna público de
acordo com as Leis N° 8.666/93,
N°10.520/2002 e Decreto N°
2.458-R/2010, e suas alterações, o
resultado final do Pregão Eletrônico
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO:021/2017
PROCESSO Nº: 77071883
OBJETO: Registro de Preços de

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-09-27T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial